
議員名

1 収　　　入

円

2 支　　　出

3 残　　　額 円

様 式 第 ４ 号 （ 第 ６ 条 関 係 ）

令和７年度政務活動費収支報告書（出納簿）

川 口 樹 里

政 務 活 動 費 360,000 

（単　位　：　円）

科 目 金 額 備 考

研 究 研 修 費 86,885 

調 査 旅 費 0 

要請・陳情活動費 0 

資 料 作 成 費 31,323 

資 料 購 入 費 119,146 

広 報 費 122,646 

合 計 360,000 

　　　　　　　　　　　（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記入する。

0 



（単位　：円）　

1 7 4 1

2 7 4 1

3 7 4 9

5 7 4 3

6 7 4 3

7 7 4 8

10 7 5 13

11 7 5 29

12 7 5 5

13 7 5 28

14 7 5 31

15 7 6 2

16 7 6 15

18 7 6 30

19 7 7 22

20 7 8 13

21 7 8 12

22 7 9 26

23 7 10 7

24 7 10 25

政 務 活 動 費 収 支 差 引 簿

議員名 川 口 樹 里

支 出

研究研修費
調 査 旅

費
要請・陳情
活 動 費

資料作成費 資料購入費 広 報 費

令和７年度分政務活動費 360,000 360,000 

「日本教育新聞」購読料（2025年4
月～7月） 11,000 349,000 

活動報告書印刷費（2025年4月1日
発行） 24,405 324,595 

活動報告書郵送代（2025年4月1日
発行） 32,200 292,395 

書籍「2時間でまるごとわかる！管
理職のための自治体財政」 2,530 285,355 

封筒（活動報告送付用） 3,258 282,097 

封筒（活動報告送付用） 3,629 278,468 

福岡県女性議員ネットワーク会費 3,000 212,728 

研修参加費（5/26　九州女性議員
交流会in佐賀） 2,000 210,728 

書籍「自治を担う「フォーラム」とし
ての議会」 1,980 208,748 

トナーカートリッジ 9,790 198,958 

書籍「校則が変わる、生徒が変わ
る、学校が変わる」 1,980 196,978 

研修参加費（5/31　第10回広太郎
塾）※オンライン参加 1,000 195,978 

研修参加費、旅費（6/14　こども・
若者居場所スタッフ養成講座） 5,700 190,278 

活動報告書印刷費（2025年7月1日
発行） 5,170 182,968 

「地方議会人」年間購読料 11,472 171,496 

黄櫨の会　購読料 5,000 166,496 

「日本教育新聞」購読料（2025年8
月～2026年3月） 22,000 144,496 

「しんぶん赤旗」購読料（2025年4
月～8月） 4,950 139,546 

報告書印刷費（川口樹里通信
Vol.10　2025年10月15日発行） 5,170 134,376 

小型プロジェクター（1/3） 4,533 129,843 

№ 年月日 摘 要
交 付

決定額
残 額

4 7 4 3
書籍「ジェンダーの視点で学ぶ憲
法入門」「はじめてみよう！若者と
議会の明るいワークショップ」

4,510 287,885 

8 7 4 28
研修参加費、旅費、振込手数
（4/24、25　令和7年度市町村議会
議員研修）

54,170 224,298 

9 7 4 3
書籍「地方議員のための選挙トリビ
ア」「議員に役立つ地方創生アイデ
アブック」「広報で差がつく議会力」

8,570 215,728 

17 7 7 10
研修旅費（7/9　福岡県議会関係
ハラスメント根絶のための議員研
修）

2,140 188,138 



支 出

研究研修費
調 査 旅

費
要請・陳情
活 動 費

資料作成費 資料購入費 広 報 費
№ 年月日 摘 要

交 付
決定額

残 額

25 7 10 19

26 7 10 29

27 7 11 13

28 7 12 4

29 7 12 15

30 7 12 16

31 7 12 21

32 7 12 28

33 8 1 7

34 8 3 9

35 8 3 9

36 8 2 25

38 8 1 12

39 8 1 31

40 8 2 23

41 8 2 23

42 8 3 4

43 8 3 4

44 8 3 2

45 8 3 9

46 8 3 23

47 8 3 23

48 8 3 16

円

書籍「カラーユニバーサルデザイン
の手引き」 880 128,963 

書籍「徹底予測！次期「学習指導
要領」はこう変わる。」 2,200 126,763 

町村議会広報研修会出席者負担
金、旅費（旅費1/2） 2,775 123,988 

書籍「大人の語彙力大全」「頭のよ
さは国語力で決まる」 1,804 122,184 

「しんぶん赤旗」（9.10.11.12月分）
購読料 3,960 118,224 

書籍「改訂版　茶番選挙」「檻の中
のライオン」「改訂版　檻を壊すライ
オン」

4,800 113,424 

書籍「70歳から難聴・耳鳴り・認知
症を防ぐ対処法」「科学的に正しい
認知症予防講義」

3,300 110,124 

報告書印刷費（川口樹里通信
Vol.11　2026年1月5日発行） 5,170 104,954 

A4コピー用紙 1,790 103,164 

研修参加費、振込手数料 4,100 99,064 

「しんぶん赤旗」（1.2月分）購読料 1,980 97,084 

報告書印刷費（川口樹里通信
Vol.12　2026年2月25日発行） 4,570 92,514 

「女性差別はどう作られてきたか」
「＃駄言辞典　早く絶版になってほ
しい」

1,142 80,812 

「T字ひらがな音読支援の理論と実
践－ディスクレシアから読みの苦手
な子まで」

3,850 76,962 

「あたらしい憲法草案のはなし」 815 76,147 

「赤ペンチェック自民党憲法改正
草案」 1,100 75,047 

シュレッダー（1/2） 15,210 59,837 

「難聴を生きる　音から隔てられて」 1,034 58,803 

料金別納（後納）郵便用スタンプ 1,000 57,803 

郵便物送料（活動報告） 33,504 24,299 

報告書印刷費（川口樹里通信
Vol.13　2026年3月23日発行） 4,570 19,729 

パリテ政策アカデミー研修参加費 12,000 7,729 

書籍「国際セクシュアリティ教育ガ
イダンス」活用ガイド「包括的性教
育実践を拓く」「国際セクシュアリ
ティ教育ガイダンス【改訂版】」

7,729 0 

0 

0 

0 

86,885 0 0 31,323 119,146 122,646 

支出合計 360,000 

37 8 3 4

「差別のない社会をつくるインク
ルーシブ教育」「インクルーシブ教
育を通常学級で実践するってどう
いうこと？」「インクルーシブ教育っ
てどんな教育？」「学校で性暴力が
起こったら」「カラフルな学校づくり」

10,560 81,954 

計 360,000 0 


